
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1055    DEL     30/12/2019 

FORNITURA DI LIBRI  PER LE SCUOLE D’INFANZIA COMUNALI (FASCIA 
DI ETÀ 0/6 ANNI) ANNO SCOLASTICO 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA. CIG 
Z762B3CB8F 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 1154 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 30/12/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 59 e n. 60 del 20/12/2018, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  08/01/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE è necessario provvedere  all’acquisto  di  libri  da  utilizzare  nei  diversi  
plessi di nido e scuole per l’infanzia comunali;

VISTI in  proposito  gli  elenchi  trasmessi  dalle  insegnanti  di  ciascun plesso scolastico e 
conservati agli atti,  in cui sono specificati i  libri da reperire, la cui stima complessiva di 
spesa ammonta ad € 442,69  (IVA assolta dall'editore);

RAVVISATA,  pertanto,  la  necessità  di  attivare  le  procedure  necessarie  per  garantire  la  
fornitura di libri per bambini per l'anno scolastico 2019/2020;

RICHIAMATA la  Determina  Dirigenziale  n.  137  del  27.03.2019  disposta  dal  Servizio 
Culturale, la quale affida la fornitura di libri alla ditta “Leggere” con sede a Bergamo in via 
del Gurmello p.i. 02511020162 a seguito dell'esito della RDO n.  2225679 esperita su Mepa, 
a condizioni vantaggiose per l'ente (sconto pari al 30,50% sul prezzo di copertina );

VALUTATO di usufruire del sopracitato contratto per l'acquisto dei libri da utilizzare nei  
diversi  plessi  di  nido  e  scuole  per  l’infanzia  comunali,  essendo  la  migliore  offerta 
attualmente disponibile per l'ente;

RITENUTO OPPORTUNO dunque affidare la fornitura di libri da utilizzare nei diversi 
plessi di nido e scuole per l’infanzia comunali alla ditta “Leggere” con sede a Bergamo in 
via del Gurmello p.i. 02511020162;

DATO ATTO che  la somma di €  442,69 graverà sul capitolo 4626001  “Acquisto beni per  
consolidamento nido tradizionale (Fin. Ctr. Reg.- E. 221/1)” del bilancio 2019 – Codice Siope 
1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c., Imp. 642 …;

DATO ATTO infine  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC per la presente fornitura è il seguente: Z762B3CB8F;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 1154 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 30/12/2019 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di affidare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse,  la fornitura di libri per i bambini frequentanti il Nido e le 
Scuole d'Infanzia Comunali Torconca e Ventena, alla Ditta  “Leggere” con sede a 
Bergamo in via del Gurmello p.i. 02511020162, quale aggiudicataria definitiva della 
RdO n.  2225679 esperita su Mepa dai servizi culturali,  per un importo di € 442,69 
(IVA assolta dall'editore), ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, commi 2 e 6 
e 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;

2) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 
136/2010 e dal  D.L. n.  187 del  12.11.2010 art.  7, comma 4,  è stato rilasciato il 
seguente codice CIG ZB0278D62B dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

3) di  precisare  che  la  Ditta  affidataria,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge e, a tal proposito, è tenuta a presentare, ai sensi del comma 
7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

4) di far gravare la somma di  € 442,69 sul capitolo 4626001 “Acquisto beni per  
consolidamento nido  tradizionale  (Fin.  Ctr.  Reg.-  E.  221/1)” del  bilancio 
2019 – Codice Siope 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c., Imp. 642 ...;

5) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità rilasciato 
da INAIL e comprovante la regolarità contributiva della Ditta di cui trattasi;

6) di  provvedere  alla  liquidazione  della  spesa  a  fornitura  eseguita, nelle  modalità 
previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica, oltre che previa 
verifica della regolarità contributiva della Ditta tramite DURC;

7) di individuare quale responsabile del procedimento il dott. Pier Giorgio De Iuliis 
per gli adempimenti della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/12/2019 

Pratica n. 1154 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 30/12/2019 Pag. 3 di 4



Firmato
Piraccini Lia / Infocert Spa

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1154 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1055 del 30/12/2019 Pag. 4 di 4


